



Nombre del Producto:

FIGURETTES MARIPOSA AMARILLA

Nombre Genérico:

TOPPING EN FORMA DE MARIPOSA COLOR AMARILLA

Clave del Producto:

T-B03046-CJ-20x0.150, T-B03046-CJ-6**DEFINICIÓN**

Topping en forma de mariposa color amarillo, ideal para la decoración en repostería y pastelería

PROPIEDADES SENSORIALES

- Color: Amarillo.
- Sabor: Dulce, libre de sabores extraños;
- Aroma: Dulce. Libre de aromas extraños.

PROPIEDADES FISCOQUÍMICAS

PROPIEDADES	PARAMETROS	UNIDADES
% Humedad	<5	%

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

ANÁLISIS	LÍMITES PERMITIDOS (UFC/g)	METODOLOGÍA
Cuenta de mesófilos aerobios	Máximo 200	NOM-092-SSA1-1994
Cuenta de Hongos y levaduras	Menos de 10	NOM-111-SSSA-1994

INGREDIENTES

Harina de trigo, azúcar, fécula de maíz, grasa vegetal, colores artificiales (bióxido de titanio y FD&C amarillo no.5), benzoato de sodio como conservador y lecitina de soya.

VIDA EN ANAQUEL

Si el producto permanece en condiciones normales de almacenamiento, se garantiza que no sufrirá cambios fisicoquímicos, durante un período de 20 meses después de su elaboración.

EMPAQUE Y ALMACENAMIENTO

PRESENTACIÓN	CONTENIDO	ESTIBA	VOLUMEN ENVASE	VOLUMEN TARIMA
Caja de 3 kg	20 tarros de 150 g	9 camas de 6 piezas	17337.6 cm ³	0.979 m ³
Caja 2.724 kg	1 tetrapack 2.724 kg	5 camas de 30 piezas	5034.24 cm ³	0.86 m ³

NOTA: Almacenar en un lugar seco y fresco.

USO / MODO DE EMPLEO

Aplicar sobre helados, banderillas, pasteles, cup cakes, donas, etc. Puede aplicarse en cualquier tipo de decoración infantil.

**INDUSTRIAS ALIMENTICIAS ARIS S. A. DE C. V.**

Tercera Sur No. 3, Col. Independencia, C. P. 54914, Tultitlan, Edo. De México.

Tel.: (55) 5894 0015 / 01 800 719 7899. Página Web: www.arisonline.com.mx



Nombre del Producto:

FIGURETTES MARIPOSA AMARILLA

Nombre Genérico:

TOPPING EN FORMA DE MARIPOSA COLOR AMARILLA

Clave del Producto:

T-B03046-CJ-20x0.150, T-B03046-CJ-6

INFORMACION NUTRIMENTAL

Tamaño de la porción: 100 g	
Contenido energético	1450 kJ (344 cal)
Proteínas	4 g
Grasas	13 g
Carbohidratos	53 g
Azúcares	20 g
Fibra dietética	2 g
Sodio	10 mg

DECLARACION DE ALÉRGENOS

Componentes	Presentes en el producto	Presentes en otros productos elaborados en la misma línea	Presentes en la misma planta
Cacahuates y sus derivados	No	No	No
Leche y sus derivados	No	Si	Si
Pescado y sus derivados	No	No	No
Mariscos y sus derivados	No	No	No
Huevos y sus derivados	No	No	Si
Nueces y sus derivados	No	No	No
Soya y sus derivados	Si	Si	Si
Trigo y sus derivados	Si	Si	Si
Mostaza y sus derivados	No	No	No

CERTIFICACIÓN KOSHER



INDUSTRIAS ALIMENTICIAS ARIS S. A. DE C. V.

Tercera Sur No. 3, Col. Independencia, C. P. 54914, Tultitlan, Edo. De México.

Tel.: (55) 5894 0015 / 01 800 719 7899. Página Web: www.arisonline.com.mx